
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019081300226

226

Nº 155, terça-feira, 13 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 172/2019

Abertura: 23 de agosto de 2019, às 9h. Objeto: Prestação de serviços de transporte
escolar. O edital está disponível na Central de Licitações no site www.caxias.rs.gov.br. Mais
informações pelo fone (54) 3218-6000.

Caxias do Sul, 12 de agosto de 2019.
VANGELISA FOGAÇA CASSÂNEGO LORANDI

Secretária de Recursos Humanos e Logística

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISSIUMAL
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2019

O município de Crissiumal torna público a licitação, cujo objeto é a contratação
de empresa especializada para fornecimento de materiais e mão-de-obra para execução de
pavimentação asfáltica em parte da Rua Inhacorá - Contrato de Repasse OGU nº
866645/2018 - Operação 1053015-27, conforme projeto, planilhas e memoriais em anexo,
sendo a data da abertura das propostas no dia 28 de agosto de 2019 às 09:00 horas. Edital
e informações: Setor de Compras e Licitações da Prefeitura, sito a Av. Presidente Castelo
Branco, 424, fones: 55 3524 1180 / 3524 1200, e-mail: licitacoes@crissiumal-rs.com.br ou
pelo site: www.crissiumal-rs.com.br.

Crissiumal, 12 de agosto de 2019.
ELÍSIO ANTÔNIO ECKERT

Prefeito
Em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS
AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

Edital nº 13/2019

O Município de Dois Irmãos, torna público que fica REVOGADA, por razões de
interesse público, a TOMADA DE PREÇOS edital 013/2019. Abertura dia 13/08/2019, às 9 h.
Objeto: Recapeamento asfáltico de trechos de ruas no bairro São João - Etapa II, contrato
de repasse OGU nº 846452/2017/MDR/CAIXA 1041.918-24. Informações, fone 51 3564-
8800 Ramal:227.

Dois Irmãos, 12 de agosto de 2019.
TANIA TEREZINHA DA SILVA

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHO VELHO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 30/2018

Contratante: Prefeitura de Engenho Velho. Contratada: Cazarotto e Drabach Ltda - ME.
Licitação: Tomada de Preço nº 02/2018. Objeto: Contratação de empresa para execução de
obra de construção de rede de abastecimento de água na Li. Bonita e Li. Trombetta. Valor
do Contrato: R$ 236.213,97. Regência: Leis Federais nº 10.520/02 e n° 8.666/93 e
alterações. Data: 23/7/19.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUETINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2019

Torna público para conhecimento dos interessados que, às 14:00 horas, do dia
29 de agosto de 2019, na sede da Prefeitura, serão recebidos e abertos pela comissão de
licitações, os documentos e propostas para licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS,
pelo tipo "menor preço por item", de conformidade com a Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores, destinada a compra de gêneros alimentícios para atender a Alimentação
Escolar da Escola Municipal de Ensino Fundamental João Batista de Mello e Escola
Municipal de Educação Infantil Brincar Construindo, para o segundo período de 2019.
Maiores informações e retirada do edital no endereço: Rua Johann Kremer, 1316, Fone
(051)3613 2414/2415.

Forquetinha(RS), 12 de agosto de 2019.
PAULO JOSÉ GRUNEWALD

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA
AVISO DE ALTERAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 6/2019

A Comissão Permanente de Licitações informa aos interessados que o Edital de
Concorrência nº.006/2019 que tem como objeto a contratação de empresa com
responsável técnico e ART ou RRT, para execução de reforma das coberturas e iluminação
no Ginásio de Esportes Rui Coelho Gonçalves, foi ALTERADO no item 8.3 letras "a" e "c" e
na minuta de contrato em sua cláusula 2ª - item 2.1 letras "a" e "c". A abertura da licitação
será dia 17 de setembro às 14horas. Maiores informações pelo Fone (51) 3480-7000 ou
pelo e-mail: compras@guaiba.rs.gov.br. O Edital Retificado está disponível na página
www.guaiba.rs.gov.br.

A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPORÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 144/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAPORÉ/RS, no uso de suas atribuições legais,
comunica aos interessados que se encontra aberta licitação na modalidade PR EG ÃO
ELETRÔNICO nº 231/2018, através do site www.pregaoonlinebanrisul.com.br, para
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA MANUTENÇÃO DO
ATENDIMENTO DESENVOLVIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, COM
RECURSOS ORIUNDOS DA PROPOSTA Nº 17122609153-32-FNS AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E RECURSO ALIENAÇÃO DE PATRIMÔNIO DA SAÚDE.
As propostas deverão ser enviadas até 09 horas do dia 04 de setembro de 2019 e a
sessão pública terá início às 09:30 horas do mesmo dia, através do site
www.pregaoonlinebanrisul.com.br. O Edital e demais documentos pertinentes estarão à
disposição no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Guaporé, na Av. Silvio
Sanson, 1135, no horário de expediente, no www.pregaoonlinebanrisul.com.br e no site
www.guapore.rs.gov.br. Mais informações pelo fone (54) 3443-5717.

Guaporé, 12 de agosto de 2019.
VALDIR CARLOS FABRIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IJUÍ

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 101/2019

OBJETO: Aquisição de válvulas redutoras de pressão para oxigênio e ar comprimido para a
UPA 24h.

O Município de Ijuí - Poder Executivo torna público e para conhecimento dos
licitantes e de quem mais interessar possa que, o referido certame foi ANULADO com
amparo no artigo 49, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e justificativa
fundamentada nos autos do processo.

Ijuí/RS, 12 de agosto de 2019.
VALDIR HECK

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 40/2019

OBJETO: Contratação de execução global para pavimentação com pedra de basalto
irregular - CALÇAMENTO na Rua Frida Seidler, Bairro Getúlio Vargas. ABERTURA: 29/08/19
às 13h45min. Informações pelo telefone (55) 3331-8219 no site www.ijui.rs.gov.br, no link
"Licitações - Tomada de Preços".

Ijuí-RS, 12 de agosto de 2019.
VALDIR HECK

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 41/2019

OBJETO: Contratação de execução global para reperfilamento asfáltico do tipo CBUQ nas
Ruas 14 de julho e 20 de Setembro. ABERTURA: 30/08/19 às 09h00min. Informações pelo
telefone (55) 3331-8219 no site www.ijui.rs.gov.br, no link "Licitações - Tomada de
Preços".

Ijuí/RS, 12 de agosto de 2019.
VALDIR HECK

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ

AVISO DE RETIFICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 12/2019

Considerando o Aviso de Alteração publicado na edição do dia 06/08/2019.
resolve RETIFICAR o objeto, pois saiu de forma equivocada, sendo o correto "o objeto do
presente é a contratação de empresa para construção das novas instalações da EMEI Tia
Marica para Secretaria Municipal de Educação e Cultura. na Av. Tramandaí, s/nº, Centro,
em Imbé/RS". Mantém-se a data de abertura, que será no dia 06/09/2019 às 14:30 horas.
Maiores informações e Edital para retirada no e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br (colocar os
dados da empresa (razão social, nº do cnpj, endereço e telefone), ou no site
www.imbe.rs.gov.br, horário de expediente seg. à sex. das 08hs às 11:30hs e das13:30h às
18hs, fone (51) 3627-8500/8200.

Imbé, 12 de agosto de 2019.
PIERRE EMERIM DA ROSA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUIZINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2019

O MUNICÍPIO DE JACUIZINHO, CNPJ Nº 4.217.901/0001-90, TORNA PÚBLICO,
para o conhecimento dos interessados que se encontra aberto o Edital de Licitação Nº
47/2019 na Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2019 - Processo Licitatório Nº
47/2019, AQUISIÇAO DE 01 VEICULO AMBULANCIA (SUPORTE BASICO TIPO B) JÁ
TRANSFORMADA, PARA O TRANSPORTE DE PACIENTES DO MUNICIPIO DE JACUIZINHO/ RS.
Entrega e abertura dos Envelopes da Documentação e Proposta 09hs00min do dia 22 de
agosto de 2019. Cópia do Edital e maiores informações junto a Secretaria Municipal de
Administração, sito na Avenida Eloí Tatim da Silva, nº 407, Centro, Jacuizinho/RS, ou pelo
fone (55) 3629-1101/1087, ou no site www.jacuizinho.rs.gov.br

Jacuizinho - RS, 1º de agosto de 2019.
VOLMIR PEDRO CAPITANIO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATO CASTELHANO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019

Objeto: A presente licitação tem por objetivo a aquisição de dois caminhões caçamba 6x4
novos para a Secretaria Municipal de Obras. Abertura: 21/08/2019, às 09:30 min, na sede
do Poder Executivo Municipal, Rua Silvio Manfroi, Centro, Mato Castelhano - RS. Edital
disponível no site http://www.matocastelhano-rs.com.br.

JORGE LUIZ AGAZZI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATO LEITÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº ML/18/2019

Objeto: Compra de 1 Trator Agrícola 4x4. Abertura: 14h00min do dia 23/08/2019. O edital
está disponível em www.matoleitao-rs.com.br (licitacon) e
www.portaldecompraspúblicas.com.br. Informações: 51 3784-1085.

Mato Leitão, RS, 9 de agosto de 2019.
CARLOS ALBERTO BOHN

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-08-13T00:08:00-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




